
 

 
PODPŮRNÝ A GARANČNÍ ROLNICKÝ A LESNICKÝ FOND, a.s. 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 49241494 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

1 
 

 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.  
sídlo: Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8,  
IČO: 492 41 494, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B 2130,  
zastoupená: Bc. Alešem Vackem, vedoucím oddělení pohledávek,  
(dále jen „Věřitel“) 
 
 a 
  
Barbora Janoušková 
bydliště: 538 54 Střemošice, č. p. 7, 
IČ: 031 39 603, 
(dále jen „Dlužník“)  
 
(dále všichni společně také jen „Smluvní strany“, „Smluvní strana“)  
 
uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2053 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto  
 
 

 
 
 

Dohodu o uznání dluhu a jeho úhradě 
(dále jen „Dohoda“) 

 
I. 

1. Smluvní strany této Dohody činí nesporným, že mezi nimi byla dne 26.1.2017 
uzavřena Smlouva o poskytnutí podpory části úroků z úvěrů č. 1602022981 (dále 
jen „Smlouva č. 1“), jejíž přílohou a nedílnou součástí jsou Pokyny pro 
poskytování podpor Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, 
a.s., v rámci programu Zemědělec, č. j. PGRLF, a.s. 64855/2014 (dále jen 
„Pokyny“), a na základě které se Věřitel zavázal poskytnout Dlužníkovi za 
dohodnutých podmínek podporu části úroků z úvěru, který Dlužníkovi poskytla 
společnost Erste Leasing, a.s. Znojmo (dále jen „Banka“) dle smlouvy o úvěru č. 
1201600177 ze dne 29. 8. 2016, a to na nákup této investice: traktor. Dlužník se 
současně zavázal plnit povinnosti plynoucí mu ze Smlouvy č. 1 a Pokynů. 
 
Věřitel na základě skutečnosti, že Dlužník porušil ustanovení čl. 4. odst. 4.6       
písm. a) Smlouvy č. 1 a čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy č. 1, od Smlouvy č. 1 odstoupil      
a v souladu s čl. 7 Smlouvy č. 1 vyzval Dlužníka k vrácení vyplacené podpory   
ve výši 48.050,- Kč, a to včetně úroků stanovených dle práva Evropské unie (Dle 
Nařízení Komise č. 794/2004 ve znění Nařízení Komise 271/2008, odpovídá úrok 
referenční sazbě, která je stanovena dle Sdělení Komise č. 2008/C 14/02, a to 
ke dni vyplacení podpory. Sazba se uplatňuje jako složený úrok až do data 
navrácení podpory a úroky narostlé v předcházejícím roce jsou v každém 
následujícím roce úročeny) (dále jen „Úrok dle pravidel EU“). Výzva Věřitele 



 

 
PODPŮRNÝ A GARANČNÍ ROLNICKÝ A LESNICKÝ FOND, a.s. 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 49241494 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

2 
 

k vrácení vyplacené podpory byla Dlužníkovi adresována dopisem ze dne       
27. 9. 2023, který mu byl doručen dne 18. 10. 2023. 
 
Dlužník uznává porušení svých smluvních povinností v rozsahu, v jakém byly 
zjištěny a se skutečnostmi uvedenými v dopise ze dne 27. 9. 2023 plně souhlasí.  
 

2. Smluvní strany této Dohody činí nesporným, že mezi nimi byla dne 26.1.2017 
uzavřena Smlouva o poskytnutí podpory části úroků z úvěrů č. 1602020571 (dále 
jen „Smlouva č. 2“), jejíž přílohou a nedílnou součástí jsou Pokyny pro 
poskytování podpor Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, 
a.s., v rámci programu Zemědělec, č. j. PGRLF, a.s. 64855/2014 (dále jen 
„Pokyny“), a na základě které se Věřitel zavázal poskytnout Dlužníkovi za 
dohodnutých podmínek podporu části úroků z úvěru, který Dlužníkovi poskytla 
společnost Erste Leasing, a.s. Znojmo (dále jen „Banka“) dle smlouvy o úvěru č. 
1201600167 ze dne 21. 7. 2016, a to na nákup této investice: přepravník. Dlužník 
se současně zavázal plnit povinnosti plynoucí mu ze Smlouvy č. 2 a Pokynů. 
 
Věřitel na základě skutečnosti, že Dlužník porušil ustanovení čl. 4. odst. 4.6       
písm. a) Smlouvy č. 2 a čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy č. 2, od Smlouvy č. 2 odstoupil      
a v souladu s čl. 7 Smlouvy č. 2 vyzval Dlužníka k vrácení vyplacené podpory   
ve výši 14.322,- Kč, a to včetně úroků stanovených dle práva Evropské unie (Dle 
Nařízení Komise č. 794/2004 ve znění Nařízení Komise 271/2008, odpovídá úrok 
referenční sazbě, která je stanovena dle Sdělení Komise č. 2008/C 14/02, a to 
ke dni vyplacení podpory. Sazba se uplatňuje jako složený úrok až do data 
navrácení podpory a úroky narostlé v předcházejícím roce jsou v každém 
následujícím roce úročeny) (dále jen „Úrok dle pravidel EU“). Výzva Věřitele 
k vrácení vyplacené podpory byla Dlužníkovi adresována dopisem ze dne       
27. 9. 2023, který mu byl doručen dne 18. 10. 2023. 
 
Dlužník uznává porušení svých smluvních povinností v rozsahu, v jakém byly 
zjištěny a se skutečnostmi uvedenými v dopise ze dne 27. 9. 2023 plně souhlasí.  
 

 
II. 

Dlužník tímto z důvodů uvedených v čl. I. této Dohody výslovně uznává výše 
specifikovaný dluh, který činí ke dni uzavření této Dohody částku v celkové výši 
62.372,- Kč (slovy: šedesát dva tisíc tři sta sedmdesát dva korun českých) (dále 
jen „Dluh“) z titulů vrácení vyplacené podpory včetně Úroku dle pravidel EU, co 
do důvodu a výše. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PODPŮRNÝ A GARANČNÍ ROLNICKÝ A LESNICKÝ FOND, a.s. 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 49241494 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

3 
 

III. 
1. Dlužník se zavazuje zaplatit Dluh nejpozději do 30. 12. 2024 na bankovní účet 

Věřitele číslo: 214421003/2700, a to v následujících měsíčních splátkách: 
 
Č. splátky Datum splatnosti  Výše splátky   Variabilní symbol  

1 30.12.2023               5 000,00 Kč  1602022981 

2 30.01.2024               5 000,00 Kč  1602022981 

3 28.02.2024               5 000,00 Kč  1602022981 

4 30.03.2024               5 000,00 Kč  1602022981 

5 30.04.2024               5 000,00 Kč  1602022981 

6 30.05.2024               5 000,00 Kč  1602022981 

7 30.06.2024               5 000,00 Kč  1602022981 

8 30.07.2024               5 000,00 Kč  1602022981 

9 30.08.2024               5 000,00 Kč  1602022981 

10 30.09.2024 
              3 050,00 Kč  1602022981 

              1 950,00 Kč  1602020571 

11 30.10.2024               5 000,00 Kč  1602020571 

12 30.11.2024               5 000,00 Kč  1602020571 

13 30.12.2024               2 372,00 Kč  1602020571 

Celkem         62 372,00 Kč    

 
 

2. Splátky, prováděné Dlužníkem v souladu s odst. 1 tohoto článku, jsou určeny na 
postupnou úhradu Dluhu Dlužníka vůči Věřiteli, a to pod ztrátou výhody splátek 
(v případě prodlení s úhradou splátky dle výše sjednaného splátkového 
kalendáře, má Věřitel právo odejmout výhodu splátek a učinit celý zůstatek 
Dluhu okamžitě splatným a požadovat po Dlužníkovi jeho okamžité zaplacení). 
 

3. Dlužník výslovně souhlasí s tím, aby peněžité plnění, které mu bude ze strany 
PGRLF poskytováno na základě jiných smluv o podpoře (včetně budoucích), 
bylo výhradně započítáváno na Dluh, a to až do jeho úplného zaplacení.  
 

4. Dlužník se zavazuje uhradit příslušné Úroky dle pravidel EU, přičemž bere na 
vědomí, že jejich přesná výše mu bude sdělena až po doplacení Dluhu. 
 

5. V případě prodlení Dlužníka se splácením Dluhu, je Věřitel oprávněn účtovat 
Dlužníkovi zákonný úrok z prodlení dle platných právních předpisů, a to ode 
dne prodlení až do zaplacení (dále jen „Úrok z prodlení“).  
 

6. Dlužník se zavazuje uhradit případný Úrok z prodlení, přičemž bere na vědomí, 
že jeho přesná výše mu bude sdělena až po doplacení Dlužné částky. 
 

 
 
 



 

 
PODPŮRNÝ A GARANČNÍ ROLNICKÝ A LESNICKÝ FOND, a.s. 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 49241494 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

4 
 

IV. 
1. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

2. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými 
a podepsanými oběma Smluvními stranami. 
 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami, není-li právními předpisy stanoveno jinak. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že úplné znění této 
Dohody, včetně identifikačních údajů Smluvních stran, bude v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejněno v Registru smluv. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu si přečetly, obsahu rozumí, souhlasí s ním, 
Dohodu neuzavřely v tísni ani za zvlášť nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne …………………… 

 
 
 
 
 
 
V ………………………… dne ………………  

 
 
 

 

  
 
Podpis: ……………………………………….. 
 

 
Podpis: ……………………………………….. 

Podpůrný a garanční rolnický 
a lesnický fond, a.s. 

Barbora Janoušková 
 

Bc. Aleš Vacek 
Vedoucí oddělení pohledávek 

 

  
 


